平成 29 年 3 月 7 日

各 位

上場会社名       東洋エンジニアリング株式会社

代表者          取締役社長 中尾 清

(コード番号      6330 東証第一部)

問合せ先責任者  経理部長 三代川 康雄

(TEL              047-454-1521）

保有株式の一部売却および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、保有する投資有価証券の一部譲渡を決議し、執行いた

しました。これに伴い、平成 29 年 3 月期の当社個別決算ならびに連結決算において特別利益を

計上する見込みとなりましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

1. 事実の概要

 資産の効率化と財務基盤の強化を図るため、保有するタイのティーティーシーエル・パブ

リック・カンパニー・リミテッド（以下、「ＴＴＣＬ」）株式の一部を譲渡することを決議し、

執行いたしました。

2. 当社との関係

 当社は、ＴＴＣＬ株式の一部売却を行うものの、引き続き同株式を保有し、両社間にお

ける協業関係を継続してまいります。

3. 今後の見通し

 平成 29 年 3 月期の当社個別決算ならびに連結決算において、投資有価証券売却益約

13 億円を特別利益として計上する見込みであります。なお、当該譲渡は平成 29 年 2 月

10 日に公表した平成 29 年 3 月期通期連結業績予想に織り込み済であり、連結業績上の

影響額は軽微であります。

以 上